令和６年７月１６日

お客さま各位

東日本高速道路株式会社

中日本高速道路株式会社

西日本高速道路株式会社

ＥＴＣコーポレートカード取扱窓口からのお知らせ

～後納料金等請求書等の紙および CD-R 提供廃止に関するご案内～

平素よりＥＴＣコーポレートカードをご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、後納料金等請求書等の提供につきまして、令和６年９月請求分（令和６年８月走行分）から、

WEB 配信をお申し込みいただいている方への後納料金等請求書等の郵送による紙および CD-R 提供を行

わないこととなりましたので、お知らせいたします。

今後とも、高速道路等をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．後納料金等請求書等の提供方法が WEB 配信のみとなるお客さま

  後納料金等請求書等 WEB 配信に関する登録が完了し、既に WEB 配信専用サイトの URL、

ログイン ID、パスワードを受信されているお客さま

   ※WEB 配信登録が未了のお客さまについては、従来通り後納料金等請求書等は紙媒体

または CD-R にて郵送いたします。

  なお、令和６年８月以降に WEB 配信登録いただいた場合、登録月の翌々月から WEB 配信いたします。

２．WEB 配信登録が完了したお客さまへの郵送による紙および CD-R 提供の廃止時期

  令和６年９月請求分（令和６年８月走行分）から郵送による紙および CD-R 提供を廃止いたします。

３．注意事項

・有料提供データを希望されているお客さまについても、WEB 配信登録をされている場合は

CD-R の郵送は行いませんので、WEB 配信専用サイトよりダウンロードをお願いいたします。

・既に WEB 配信を希望されているお客さまについては、原則、紙または CD-R への変更は

できませんので、ご了承ください。

なお、WEB 配信を希望されていないお客さまについても、請求書等の早期発行や紙資源の削減

等を目指し、将来的には郵送によるご提供の廃止を検討しておりますので、この機会に是非

ご登録ください。

[登録画面]

https://nexco-etc-frequency.enroll.spa-cloud.com/

[招待コード]※登録画面に入力ください。

nexcoetcfreq

４．お問い合わせ先

ETC コーポレートカード取扱窓口（連絡先は各社 HP 内大口・多頻度割引ページをご確認ください。）

お問い合わせ受付時間：9 時～17 時（土日・祝日を除く平日）

以  上

登録画面 二次元コード

https://nexco-etc-frequency.enroll.spa-cloud.com/